
DETERMINAZIONE N. 297/s del 16 luglio  2025 

IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB CUNEO 

OGGETTO: Approvazione verbale e graduatoria definitiva della selezione di mobilità 

volontaria per la copertura, mediante passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni 

ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 s.m.i. di personale appartenente all’Area 

Assistenti – n. 1 posto da assegnare all’Ufficio Ragioneria e Bilancio dell’Automobile 

Club Cuneo 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. ed in particolare l’art. 30 comma 1 che 

stabilisce che le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante 

passaggio diretto di dipendenti di cui all’articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica 

corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di 

trasferimento; 

VISTO il decreto legge n. 36 del 30 aprile 2022 convertito nella legge n. 79 del 29 giugno 

2022; 

VISTA la Programmazione dei Fabbisogni di Ente, approvata con Delibera del Consiglio 

Direttivo del 28 ottobre 2024 e successivamente modificata con Delibera del Consiglio 

Direttivo del 31 marzo 2025; 

VISTO il “Regolamento sull’accesso all’impiego e sulle modalità di svolgimento delle 

procedure selettive nell’Automobile Club Cuneo” come modificato e integrato dalla 

delibera del Consiglio Direttivo del 25 marzo 2025; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo al Comparto Funzioni Centrali 

triennio 2022 - 2024; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 giugno 2015, con il 

quale sono state definite le tabelle di equiparazione fra i livelli di inquadramento previsti 

dai contratti collettivi relativi ai diversi comparti di contrattazione del personale non 



dirigenziale, adottato ai sensi dell’art. 29 bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

s.m.i. e il DPCM del 30 novembre 2023; 

DATO ATTO che con delibera del 31 marzo 2025 il Consiglio Direttivo dell’Ente ha 

assunto la decisione di procedere con l’attivazione di una procedura di mobilità in entrata 

per la copertura, mediante passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 

30 del D.Lgs.  n. 165/200, di personale appartenente all’Area Assistenti – n.1 posto da 

assegnare all’Ufficio Ragioneria e Bilancio dell’Ente, demandando al Direttore dell’Ente di 

procedere con gli adempimenti necessari per l’avvio delle attività dirette all’acquisizione 

della risorsa sopra indicata; 

CONSIDERATO che con lettera protocollo n. A5B45FF/0000156/25 del 01/04/2025, è 

stata inviata la comunicazione preventiva ai sensi dell’art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001, 

alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la Funzione Pubblica - Ufficio 

Organizzazione e il lavoro pubblico, per l’avvio della procedura per la copertura di posti 

relativi alla programmazione del personale triennio 2025 2027, come indicato in oggetto; 

CONSIDERATO che trascorsi i termini previsti dalla normativa vigente, non è pervenuta 

alcuna comunicazione da parte dell’Ufficio Organizzazione e il lavoro pubblico del 

Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO l’art. 2 del vigente Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Cuneo, 

ente a struttura semplice che individua nel Direttore il responsabile della gestione e dei 

risultati derivanti dall’impiego delle risorse umane, finanziarie e strumentali dell’Ente; 

VISTO il provvedimento prot. DRUO n° 703/25 del 14 gennaio 2025, con cui 

l’Automobile Club d’Italia ha conferito, a far data dal 1° febbraio 2025 e fino al 31 gennaio 

2027, l’incarico al dott. Giuseppe DE MASI della Direzione dell’Automobile Club Cuneo; 

RICHIAMATA la determinazione n. 291 del 9 maggio 2025 con la quale è stato si è 

proceduto ad avviare le  attività dirette all’acquisizione di personale di ruolo, a tempo pieno 



ed indeterminato, appartenente alle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1 comma 2 del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., da inquadrare nell’Area Assistenti – n. 1 

posto da assegnare all’Ufficio Ragioneria e Bilancio dell’Ente, ivi compresa la definizione 

del bando di mobilità a domanda, per titoli e colloquio; 

DATO ATTO che l’avviso di selezione di cui sopra, veniva pubblicato sul Portale unico 

del reclutamento “InPA”, per il quale i termini di presentazione delle domande di 

partecipazione sono scaduti il 06/06/2025 alle ore 23:59; 

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza di presentazione delle domande previsto 

dall’avviso di selezione pubblica, sono pervenute come da report estrapolato dal portale 

“InPA”, n. 16 candidature, acquisite agli atti d’ufficio; 

DATO ATTO che con delibera presidenziale n. 645 del 27/06/2025, si è proceduto alla 

nomina della Commissione esaminatrice per la procedura di che trattasi; 

PRESO ATTO che con PEC del 27/06/2025 il Responsabile del Procedimento richiedeva 

ai candidati =========== (cod. candidatura XTHWNBYF5K) e ========== (cod. 

candidatura NEVFD8AQD7), di specificare il corretto inquadramento 

nell’Amministrazione di provenienza al fine di poter procedere con l’analisi della 

candidatura, assegnando il temine di scadenza per il ricevimento delle informazioni nelle 

ore 12,30 del 30 giugno 2025; 

PRESO ATTO che alle ore 12,30 del 30 giugno 2025 non sono pervenute risposte da parte 

dei candidati sopra indicati e che gli stessi contattati telefonicamente hanno comunicato la 

volontà di non partecipare alla selezione in parola; 

PRESO ATTO che la Commissione esaminatrice, in data 30 giungo 2025 ha proceduto 

alla verifica delle candidature, escludendo le candidature sopra menzionate ((cod. 

candidatura XTHWNBYF5K e cod. candidatura NEVFD8AQD7), in quanto mancanti del 



requisito “Titolarità di rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, con qualifica 

corrispondente a quella per la quale la procedura è stata avviata (art. 1 comma 1 dell’avviso  

di selezione); 

PRESO ATTO che la Commissione esaminatrice, in data 30 giugno 2025, ha pertanto 

ammesso alla selezione n. 14 candidati, definendo il calendario delle convocazioni dei 

candidati nella data del 16 luglio 2025 presso la sede dell’Automobile Club Cuneo – Piazza 

Europa 5 – 12100 Cuneo – 1° piano sala del Consiglio, con i seguenti orari: 1° gruppo ore 

9.30 – 2° gruppo ore 10.30 – 3° gruppo ore 11.30 e 4° gruppo ore 14.30; 

VISTO E ACQUISITO il verbale del 16/07/2025, con il quale la Commissione 

esaminatrice in esito ai colloqui, tenutesi in data 16/07/2025 ha provveduto ad assegnare ad 

ogni candidato che ha superato il colloquio (n. 5 candidati presenti e n. 5 candidati che 

hanno superato il colloquio) i punteggi previsti dall’art. 4 del bando stesso e a definire la 

graduatoria generale di merito e la graduatoria del vincitore del posto messo a selezione, 

come di seguito indicato: 

GRADUATORIA GENERALE DI MERITO 

 

GRADUATORIA VINCITORE 

N° 
CODICE 

CANDIDATURA 
COGNOME  NOME 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1 218XDGFCSC ==== ==== 26,67 

 

N° CODICE CANDIDATURA COGNOME  NOME 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 218XDGFCSC RE MANUELA 26,67 

2 E4EBBVDV48 ==== ==== 24,00 

3 KPX1VDYX3E ==== ==== 22,33 

4 NA1UD9CEUF ==== ==== 21,67 

5 B9Q3XA99BR ==== ==== 19,33 

N° CODICE CANDIDATURA COGNOME  NOME 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 218XDGFCSC ==== ==== 26,67 



RITENUTO, per quanto sopra esposto, di procedere all’approvazione del verbale di cui 

sopra e all’approvazione della graduatoria, al fine di concludere l’iter relativo alla 

procedura di mobilità sinora descritta; 

ATTESO che si procederà, con successivo atto, all’assunzione del candidato posizionato al 

primo posto della suddetta graduatoria (cod. candidatura 218XDGFCSC – XX XX), previa 

acquisizione del nulla-osta dell’Ente di appartenenza ed a condizione che permangono i 

requisiti e presupposti di legge; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art.7 del DPR 62/2013, 

dell’art. 1, co.9 lett. E della L. 190/2012, della insussistenza di cause di astensione e 

conflitto d’interesse, anche potenziale, da parte del Responsabile del procedimento e del 

Direttore dell’Ente; 

D E T E R M I N A 

Per quanto tutto quanto sopra esposto, quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo: 

Di approvare gli atti della Commissione esaminatrice, relativi alla selezione di mobilità 

volontaria per la copertura, mediante passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ai 

sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 s.m.i. di personale appartenente all’Area Assistenti 

– n. 1 posto da assegnare all’Ufficio Ragioneria e Bilancio dell’Automobile Club Cuneo; 

Di approvare la seguente graduatoria definitiva di merito e la graduatoria del vincitore per 

la copertura del posto messo a selezione, come da prospetti di seguito descritti: 

GRADUATORIA GENERALE DI MERITO 

N° CODICE CANDIDATURA COGNOME  NOME 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 218XDGFCSC ==== ==== 26,67 

2 E4EBBVDV48 ==== ==== 24,00 

3 KPX1VDYX3E ==== ==== 22,33 

4 NA1UD9CEUF ==== ==== 21,67 

5 B9Q3XA99BR ==== ==== 19,33 



GRADUATORIA VINCITORE 

N° 
CODICE 

CANDIDATURA 
COGNOME  NOME 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1 218XDGFCSC ==== ==== 26,67 

Di dare atto che si procederà, con successivo provvedimento, all’assunzione del candidato 

collocato al primo posto della suddetta graduatoria (cod. candidatura 218XDGFCS – 

=============) previa acquisizione del nulla osta definitivo, fermo restando la 

sussistenza di tutti i presupposti di legge; 

Di dare atto che nel caso in cui il candidato vincitore non dovesse accettare o nel caso in 

cui non dovesse essere concesso il nulla osta da parte dell’Amministrazione di 

appartenenza, si procederà a scorrere la suddetta graduatoria; 

Di comunicare gli esiti della presente procedura al candidato vincitore e all’Ente in cui 

presta attualmente servizio; 

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet dell’Ente nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezioni Bandi di Concorso e Provvedimenti 

dirigenti, oltre che sul Portale “InPa”.  

Tale pubblicazione assume valore di notifica a tutti gli effetti di Legge. 

Il Responsabile del Procedimento                                                    IL DIRETTORE 

 F.to (D.ssa Paola SIMONDI)    F.to (Dr. Giuseppe De Masi) 

 

 

 


